МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

30. 08. 2024 года

ПРИКАЗ

№ 36

«О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания

обучающихся»

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012 r.,

Методических рекомендацийМР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020r.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать с 01.09.2024 г. комиссию общественного (родительского) контроля за организацией питания

обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания обучающихся, с правом

прохода на пищеблок в следующем составе:

Председатель комиссии: Биккулова Р.Б

Члены комиссии: Касенов Б.Н  - директор школы

Родительский комитет школы : Исангулова Э.С; Туктагулова Д.Э

Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

-контроль  выполнения санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в школе;

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания

поданной заявке;

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню,

-контроль  организации приёма пищи обучающимися;  санитарного состояния пищеблока; соблюдения

графика работы столовой.

О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля  организации питания

обучающихся информировать администрацию школы и родительские комитеты классов. Ответственная

Биккулова Р.Б.

Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле  организации питания обучающихся

в МБОУ « Октябрьская ООШ».

5.Утвердить План-график контроля  организации питания обучающихся

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.